
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 25.11.2024  № 613 

 г.Красноперекопск  

 

Об отмене режима функционирования 

«Чрезвычайная ситуация» для органов 

управления и сил районного звена 

территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Красноперекопского района в связи с 

прохождением средиземноморского циклона 

25, 26 и 27 ноября на территории 

Красноперекопского района 

 

 

 

В соответствии с   Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  21.12.1994                 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», руководствуясь п.6. ст. 43 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 

21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»,  пп.3) п.4. ст. 4 Закона Республики Крым от 09.12.2014 № 25-ЗРК/2014                         

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» (с изменениями и 

дополнениями), пунктом 2.3.1. приложения к приказу МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об 

установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера», Указом  Главы Республики Крым от 17.06.2021 № 142-У «О введении режима 

чрезвычайной ситуации на территории Республики Крым», вследствие очень сильного, 

ураганного ветра. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить возникшую чрезвычайную ситуацию муниципального характера местного 

уровня реагирования, возникшую в результате прохождения средиземноморского циклона 

25, 26 и 27 ноября на территории Красноперекопского района и перевести силы и средства 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 



ликвидации чрезвычайных ситуаций с 08-00 часов 27.11.2024 в режим функционирования 

«Повседневной деятельности». 

2. Считать утратившими силу постановления администрации Красноперекопского района                  

от 27.11.2023 № 1162 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для 

органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с 

прохождением средиземноморского циклона 25, 26 и 27 ноября на территории  

Красноперекопского района», от30.11.2023 № 1175 «О внесении изменений в постановление 

администрации Красноперекопского района от 27.11.2023 № 1162»  

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/ и на 

официальной интернет - странице администрации Красноперекопского района портала 

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Красноперекопского района, обеспечивающего реализацию полномочий 

администрации в сфере гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава администрации                                                                                              С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Постановление внесено на рассмотрение  

сектором по вопросам гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый  заместитель  

главы администрации                                    

_____________А.А. Артемова                                   

_____________2024 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

_____________Т.М. Коваленко                                         

_____________2024   

 

 

Начальник отдела по вопросам контроля и 

обращений граждан администрации 

_____________  О.С. Корниенко                                       

_____________2024                             

 

 

Заведующий сектором по правовым вопросам 

администрации 

_____________И.И. Фрич 

_____________2024 

 

 

Заведующий сектором  

по вопросам ГО и ЧС,  

профилактике терроризма администрации 

_____________Е.Г. Тарасенко                     

_____________2024 

 

 

Директор муниципального казённого учреждения  

«Единая дежурно-диспетчерская служба  112 

Красноперекопского  района»  

___________Э.Р.Телякаев 

___________2024 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, сектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, профилактике терроризма, муниципальное казённое учреждение «Единая 

дежурно-диспетчерская служба 112 Красноперекопского района», администрации сельских 

поселений, сельскохозяйственные предприятия района. 


